
Kodi 

Lartësia 

(mm)

Gjatësia 

(mm)

Gjerësia 

(mm)

Pesha 

(kg)

HK BA 202 30 100 70 1.200

HK BA 204 45 110 70 1.800

Kodi 

Lartësia 

(mm)

Gjatësia 

(mm)

Gjerësia 

(mm)

Pesha 

(kg)

HK BA 214 2 70 120 70 3.700

HK BA 214 3 70 170 70 5.300

HK BA 214 4 70 220 70 6.900

HK BA 214 5 70 270 70 8.500

HK BA 214 6 70 320 70 10.100

HK BA 214 7 70 370 70 11.700

HK BA 214 8 70 420 70 13.300

HK BA 214 9 70 470 70 14.900

HK BA 214 10 70 520 70 16.500

4-seksione

3-seksione

2-seksione

Shënim

Stacioni Lidhja A + B Lidhja P + T

Për tipe të tjera të nën-bazave të valvolave sandwitch duhet bërë kërkesë.

350 bar 

 ISO/Cetop 03 size 6

Çelik

G 1/2"-në faqen ballore

G 1/2"-në faqen ballore

G 1/2"-në faqen ballore

G 1/2"-në faqen ballore

G 1/2"-në faqen ballore

G 1/2"-në faqen ballore

G 1/2"-në faqen ballore

G 1/2"-në faqen ballore

G 1/2"-në faqen ballore

G 3/8"-anash

G 3/8"-anash

G 3/8"-anash

G 3/8"-anash

G 3/8"-anash

G 3/8"-anash

G 3/8"-anash

G 3/8"-anash

G 3/8"-anash

10-seksione

9-seksione

8-seksione

7-seksione

6-seksione

5-seksione

G 3/8"-poshtë 

G 3/8"-poshtë 

G 3/8"-anash

G 3/8"-poshtë 

Me 1 lidhje

Me 1 lidhje

Për tipe të tjera të nën-bazave të valvolave sandwitch duhet bërë kërkesë.

350 bar 

 ISO/Cetop 03 size 6

Çelik

NEN-BAZAT LIDHESE SERIALE TE VALVOLAVE SANWITCH CETOP NG6…………………..…HK BA 214 NG6

Cilësitë 

Materiali

Lidhja

Presioni maksimal

NEN-BAZAT LIDHESE TE VALVOLAVE SANWITCH CETOP NG6…………………..…HK BA 20 NG6

Cilësitë 

Materiali

Lidhja

Presioni maksimal

Shënim

Stacioni

NEN-BAZAT LIDHESE TE VALVOLAVE SANWITCH CETOP

Lidhja A + B Lidhja P + T



Kodi 

Lartësia 

(mm)

Gjatësia 

(mm)

Gjerësia 

(mm)

Pesha 

(kg)

HK MRSL 3 38 35 80 80 1.000

Kodi 

Lartësia 

(mm)

Gjatësia 

(mm)

Gjerësia 

(mm)

Pesha 

(kg)

HK ES3 B38 X2 F 65 110 65 3.000

HK ES3 B38 X3 F 65 110 65 3.000G 3/8"-anash

G 3/8"-anash

Me 1 lidhje

Me 1 lidhje

G 3/8"-anash dhe poshtë 

G 3/8"-anash dhe poshtë 

Lidhja P + T

100 - 350

50 - 210

Diapazoni i vlerave të 

rregjistrimit të presionit (Bar)

Aksesorë për këtë valvol

VERSCHLUSS HRO Tapë 

G 3/8"-anashG 3/8"-anashSingle connection

NEN-BAZAT LIDHESE TE VALVOLAVE SANWITCH CETOP, ME VALVOL SHFRYRESE, NG6…………………..…HK ES3 NG6

Cilësitë 

Materiali Çelik (350 Bar)

me valvolën e shfryrjes se presionit (pressure relief valve)

Lidhja  ISO/Cetop 03 size 6

Shënim

Këto nën-baza kanë vrima dopio per portat P dhe T. Portat që nuk nevojiten duhet të mbyllen me tapa.

Stacioni Lidhja A + B

Së bashku me 1 tapë 

Furnizohet

NEN-BAZAT LIDHESE TE VALVOLAVE SANWITCH CETOP NG6…………………..…HK MRSL NG6

Cilësitë 

Materiali

Lidhja

Presioni maksimal

Shënim

Stacioni Lidhja A + B Lidhja P + T

Çelik

 ISO/Cetop 03 size 6

350 bar 

Për tipe të tjera të nën-bazave të valvolave sandwitch duhet bërë kërkesë.

Thellësia e vrimës për montimin me bulonat M5 është 10 mm
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Kodi Pesha (kg)

HK SP6 BA 40251 0.500

Kodi 

Lartësia 

(mm)

Gjatësia 

(mm)

Gjerësia 

(mm)

Pesha 

(kg)

HK BA 308 50 125 100 2.500

HK BA 428 50 125 100 5.500

HK BA 434 45 125 100 6.000G 3/4"-poshtë 

G 3/4"-poshtë 

G 1/2"-poshtë 

G 3/4"-anash

G 3/4"-poshtë 

G 1/2"-poshtë 

Me 1 llidhje

Me 1 llidhje

Me 1 llidhje

NEN-BAZAT LIDHESE TE VALVOLAVE SANWITCH CETOP NG10…………………..…HK BA 3/4 NG10

Cilësitë 

Materiali

Lidhja

Presioni maksimal

Shënim

Stacioni Lidhja A + B Lidhja P + T

350 bar 

 ISO/Cetop 05 size 10

Çelik

Për tipe të tjera të nën-bazave të valvolave sandwitch duhet bërë kërkesë.

KAPAK PER  VALVOLAT  SANWITCH CETOP, NG6…………………..…HK SP6 BA NG6

Cilësitë 

Materiali Çelik (350 Bar)

Furnizohet

Së bashku me 4 copë guarnicione (OR 8.73 x 1.78 / 70 Sh)

Së bashku me 4 bulona M5 x 30

Lidhja  ISO/Cetop 03 size 6

Shënim

Për tipe të tjera të nën-bazave të valvolave sandwitch duhet bërë kërkesë.

Stacioni Versioni

Të gjitha portat e mbylluraMe 1 llidhje

EMC Engineering,Maintenance Center 
                                         I nderuar teknik i mirembajtjes! 
 
Keni vendosur te qendroni ne Shqiperi apo keni vendosur te ikni jashte vendit, gjithmone do t'ju nevojitet te jeni i zoti ne punen qe beni. Prandaj investoni per pergatitjen tuaj profesionale. 
 
Nese jeni i zoti ne punen qe beni, ju do t'a keni me te thjeshte ndertimin e te ardhmes.  EMC shpk organizon kurse te trajnimit ne lidhje me hidrauliken e aplikuar. 
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Kodi 

Lartësia 

(mm)

Gjatësia 

(mm)

Gjerësia 

(mm)

Pesha 

(kg)

HK BA 314 2 105 160 105 11.000

HK BA 314 3 105 240 105 15.000

HK BA 314 4 105 320 105 19.000

HK BA 314 5 105 400 105 23.000

HK BA 314 6 105 480 105 24.000

Kodi 

Lartësia 

(mm)

Gjatësia 

(mm)

Gjerësia 

(mm)

Pesha 

(kg)

HK ES5 B34 PL X2 F 74 125 104 7.000

HK ES5 B34 PL X3 F 74 125 104 7.000

NEN-BAZAT LIDHESE TE VALVOLAVE SANWITCH CETOP, ME VALVOL SHFRYRESE, NG10…………………..…HK ES3 NG6

Cilësitë 

Materiali Çelik (350 Bar)

Furnizohet

Së bashku me 1 tapë 

me valvolën e shfryrjes se presionit (pressure relief valve)

Lidhja  ISO/Cetop 03 size 6

Shënim

Këto nën-baza kanë vrima dopio per portat P dhe T. Portat që nuk nevojiten duhet të mbyllen me tapa.

Stacioni Lidhja A + B Lidhja P + T

Diapazoni i vlerave të 

rregjistrimit të presionit (Bar)

80 - 270

35 - 120

G 3/4"-anash dhe poshtë

G 3/4"-anash dhe poshtë 

G 3/4"-side

G 3/4"-side

Me 1 llidhje

Me 1 llidhje

Shënim

Për tipe të tjera të nën-bazave të valvolave sandwitch duhet bërë kërkesë.

Stacioni Lidhja A + B

P: G 3/4" ; T: G 1" -ballore

P: G 3/4" ; T: G 1" -ballore

P: G 3/4" ; T: G 1" -ballore

P: G 3/4" ; T: G 1" -ballore

P: G 3/4" ; T: G 1" -ballore

Lidhja P + T

6-Seksione

5-Seksione

4-Seksione

3-Seksione

2-Seksione

G 3/4"-anash

G 3/4"-anash

G 3/4"-anash

G 3/4"-anash

G 3/4"-anash

NEN-BAZAT LIDHESE SERIALE TE VALVOLAVE SANWITCH CETOP NG10…………………..…HK BA 314 NG10

Cilësitë 

Materiali Çelik

Lidhja  ISO/Cetop 05 size 10

Presioni maksimal 350 bar 
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Kodi Pesha (kg)

HK SP10 BA 10851 1.000

Kodi 

Lartësia 

(mm)

Gjatësia 

(mm)

Gjerësia 

(mm) Pesha (kg)

HK BA 115 30 90 70 1.000

Materiali Çelik (350 Bar)

Së bashku me 5 copë guarnicione (OR 12,42 x 1.78 / 70 Sh)

Shënim

Kujdes: Lidhjea A dhe B janë tek ana e pllakës me përmasë NG6

Pllakë adaptorenga NG10 në NG6

Stacioni

Lidhja  ISO/Cetop 05 size 10

Për tipe të tjera të nën-bazave të valvolave sandwitch duhet bërë kërkesë.

KAPAK PER  VALVOLAT  SANWITCH CETOP, NG10…………………..…HK SP10 BA NG10

Cilësitë 

Materiali Çelik (350 Bar)

Furnizohet

Së bashku me 5 copë guarnicione (OR 12,42 x 1.78 / 70 Sh)

Së bashku me 4 bulona M6 x 40 12,9

Lidhja  ISO/Cetop 05 size 10

Shënim

Për tipe të tjera të nën-bazave të valvolave sandwitch duhet bërë kërkesë.

Stacioni Versioni

Me 1 llidhje Të gjitha portat e mbyllura

NEN-BAZAT LIDHESE ADAPTORE TE VALVOLAVE SANWITCH CETOP, NGA NG6 në NG10…………………..…HK BA 11 NG10 NG6

Cilësitë 

Furnizohet

EMC Engineering,Maintenance Center 
 
 

Katalloget me materialet HANSA FLEX jane perkthyer dhe pergatitur ne ghuhen shqipe nga EMC shpk.  
 
Katallogjet jane te mbushura me informacione interesante per t'ju treguar jo vetem qe tashme keni nje mundesi per t'u trajnuar por edhe per te treguar seriozitetin me te cilin EMC shpk e ka marre 
zhvillimin shkencor te veprimtarise. 
 
Edhe nese i kryeni vete sherbimet e mirembajtjes, ne ju konsiderojme bashkepunetor te vlefshem.  
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Kodi 

Lartësia 

(mm)

Gjatësia 

(mm)

Gjerësia 

(mm)

Pesha 

(kg)

HK BA 418 45 179 115 3.500

HK BA 518 60 184 120 8.000

Kodi 

Lartësia 

(mm)

Gjatësia 

(mm)

Gjerësia 

(mm)

Pesha 

(kg)

HK EM 207 2Y 125 270 156 35.000

HK EM 207 3Y 125 395 156 53.000

NEN-BAZAT LIDHESE SERIALE TE VALVOLAVE SANWITCH CETOP NG16…………………..…HK EM 207 NG16

Cilësitë 

Materiali Çelik

Lidhja  ISO/Cetop 07 NG16

Presioni maksimal 350 bar 

Shënim

Për tipe të tjera të nën-bazave të valvolave sandwitch duhet bërë kërkesë.

Stacioni Lidhja A + B Lidhja P + T

G 1.1/4"-anash

G 1.1/4"-anash

G 1"-poshtë 

G 1"-poshtë 

3-seksione

2-seksione

NEN-BAZAT LIDHESE TE VALVOLAVE SANWITCH CETOP NG16…………………..…HK BA 4/5 NG16

Cilësitë 

Materiali Çelik

Lidhja  ISO/Cetop 07 NG16

Presioni maksimal 350 bar 

Shënim

Për tipe të tjera të nën-bazave të valvolave sandwitch duhet bërë kërkesë.

Stacioni Lidhja A + B Lidhja P + T

G 1"-anash

G 3/4"-anash

G 1"-anash

G 3/4"-anash

Me 1 llidhje

Me 1 llidhje

EMC Engineering,Maintenance Center 
 

Troubleshooting (zgjidhja e problemeve) në sistemet hidraulike mund të jetë një detyrë komplekse. Në këtë proçes përfshihen njohje të mira shkencore por edhe pak art. Siç ju kam thënë në fillim, ky 
libër nuk ju bën juve një ekspert të hidraulikës por ai ju shërben juve të shpëtoni një mal me para në proçeset e mirëmbajtjes së makinerive dhe pajisjeve tuaja. 
 
Po per çfare libri behet fjale? Behet fjale per .............................. 
 
EMC shpk mund t'ju ndihmoje te beheni nje ekspert i mirembajtjes ose nje ekspert i hidraulikes. Mos hezitoni te na kontaktoni.  e.ndreu@emc.com.al ose +355 692044644 
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Kodi 

Lartësia 

(mm)

Gjatësia 

(mm)

Gjerësia 

(mm)

Pesha 

(kg)

HK BA 618 80 205 135 13.500

Kodi 

Lartësia 

(mm)

Gjatësia 

(mm)

Gjerësia 

(mm)

Pesha 

(kg)

HK EM 208 2Y 150 295 200 62.000

HK EM 208 3Y 150 421 200 90.000

NEN-BAZAT LIDHESE SERIALE TE VALVOLAVE SANWITCH CETOP NG125…………………..…HK EM 208 NG25

Cilësitë 

Materiali GG25  

Lidhja  ISO/Cetop 08 NG25

Presioni maksimal 220 bar 

Shënim

Për tipe të tjera të nën-bazave të valvolave sandwitch duhet bërë kërkesë.

Stacioni Lidhja A + B Lidhja P + T

G 1.1/4"-poshtë G 1.1/4"-poshtë Me 1 llidhje

G 1.1/2"-anash

G 1.1/2"-anash

G 1.1/4"-poshtë 

G 1.1/4"-poshtë 

3-seksione

2-seksione

NEN-BAZAT LIDHESE TE VALVOLAVE SANWITCH CETOP NG25…………………..…HK BA 6 NG25

Cilësitë 

Materiali Çelik

Lidhja  ISO/Cetop 08 NG25

Presioni maksimal 350 bar 

Shënim

Për tipe të tjera të nën-bazave të valvolave sandwitch duhet bërë kërkesë.

Stacioni Lidhja A + B Lidhja P + T

EMC Engineering,Maintenance Center 
 
 

Nese tubi hidraulik eshte demtuar si ne menyren e treguar ne figure, atehere shkak per çarjet e tij ka qene: 
 
- Presioni i vajit ne tub ka qene shume me i larte se presioni i punes, 
 
- Materiali i tubit hidraulik nuk ka qene i pershtatshem per transportimin e atij lloji vaji, 
 
- Temperatura e vajit ne tub ka qene shume e larte. 
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